BOMBAS DE SUPERFICIE MULTIETAPAS
FICHA TÉCNICA
SERIE SCALA
SCALA50, SCALA100, SCALAX100, SCALA130 Y SCALA200
SERIE SCALA
SCALA50, SCALA100, SCALAX100, SCALA130 Y SCALA200
ESPECIFICACIONES
CARACTERÍSTICAS DE CONSTRUCCIÓN

10
(14.2)
20
(28.4)
30
(42.6)
40
(56.8)
50
(71)
60
(85.2)
70
(99.4)
GASTO (lpm)
SCALA50-4/1115/230 3/4 8.8/4.4 1 x 115/230
1” x 1” 1.25”
53/75 83 73 61 44 16
SCALA50-5/1230 1 5.9 1 x 230 65/92 85 76 67 55 40 20
SCALA50-5/3234 1 3.8/2.2 3 x 230/460 65/92 85 76 67 55 40 20
SCALA 50
0 0
10
20

10
(14.2)
20
(28.4)
30
(42.6)
40
(56.8)
50
(71)
60
(85.2)
70
(99.4)
GASTO (lpm)
SCALA100-3/1230 1 6.8 1 x 230
1.25” x 1”
1.5”
37/53 162 115 55
SCALA100-3/3234 1 4.0/2.4 3 x 230/460 37/53 162 115 55
SCALA100-4/1230 1.5 8.8 1 x 230 50/71 180 143 100 55
SCALA100-4/3234 1.5 5.3/2.7 3 x 230/460 50/71 180 143 100 55
SCALAX100-5/1230 2 9.9 1 x 230
1.25” x 1.25”
70/99 164 154 143 128 108 74
SCALAX100-5/3234 2 6.0/3.5 3 x 230/460 70/99 164 154 143 128 108 74
CURVAS DE RENDIMIENTO Y TABLA DE ESPECIFICACIONES
SCALA 130
0 0
20

si
) CARGA EN METROS (psi)
10
(14.2)
20
(28.4)
30
(42.6)
40
(56.8)
50
(71)
60
(85.2)
GASTO (lpm)
SCALA130-2-1/1230 1.5 9.2 1 x 230
1.5” x 1.25” 2”
43/61
253 213 163 77
SCALA130-2-1/3234 1.5 5.7/3.3 3 x 230/460 253 213 163 77
SCALA130-2/1230 2 10.7 1 x 230
54/76
258 224 187 144 93
SCALA130-2/3234 2 6.6/3.8 3 x 230/460 258 224 187 144 93
CURVAS DE RENDIMIENTO Y TABLA DE ESPECIFICACIONES
SCALA 200
0 0
20

si
) CARGA EN METROS (psi)
10
(14.2)
20
(28.4)
30
(42.6)
40
(56.8)
50
(71)
60
(85.2)
GASTO (lpm)
SCALA200-2-1/3234 3 8.8/5.9 3 x 230/460
1.5” x 1.5” 2”
45/64 375 313 245 164
SCALA200-2/3234 4 11.4/6.6 3 x 230/460 57/81 395 354 310 254 171
BOMBAS DE SUPERFICIE MULTIETAPAS
2 D
E GARANTÍ
A